בית הדין הרבני האזורי נתניה

ב"ה

תיק מספר: 764411/1

תאריך: כ"ה בתשרי התשע"א
(03/10/2010)
התובע: פלוני
ב"כ: עו"ד פסח קניר
הנתבעת: פלונית
ב"כ: עו"ד שמואל בר-יוסף
הנדון: גירושין, מזונות, חלוקת רכוש - כריכה

בפני כבוד הדיינים:
הרב מיכאל עמוס - אב"ד
הרב שניאור פרדס - דיין
הרב אריאל ינאי - דיין

מיני-רציו:

* יש להכיר במתן זכויות למזונות בנישואין אזרחיים גם כאשר הצדדים הם יהודים אזרחי ותושבי מדינת ישראל, גם לפי המשפט העברי.

אמנם מערכת הזכויות והחובות הממוניים בנישואין אזרחיים איננה זהה לזו שקיימת בנישואין כדמו"י, אך אין להסיק מכך שעל פי המשפט העברי לא נוצרת מערכת של זכויות וחובות בין בני זוג הנשואים בנישואין אזרחיים. זאת ועוד: על פי החוק, יחסי הממון שבין בני זוג, לרבות אלו שנישאו כדת משה וישראל, מוסדרים בחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973. ככל שיש סתירה בין חוק זה לבין הדין הדתי, גובר הדין האזרחי, אלא אם כן הסכימו בני הזוג בפני בית הדין לדון על פי הדין הדתי. ככלל, בתי הדין הרבניים מיישמים בפועל את הוראות חוק יחסי ממון, שהפך להיות "מנהג המדינה" וזהו אפוא "ספר המקנה" (ע"פ ירמיהו לב יד) של בני הזוג הנישואים כאן במדינת ישראל בנישואין כדמו"י.

כאן המקום לציין שעל אף הסתייגותו של הרב דיכובסקי באותם מאמרים שצינתי (וראה במאמר נוסף בקובץ "תחומין" חלק ב', תשמ"א – "נישואין אזרחיים" עמ' 252, 264 ואילך), חזר בו הרב דיכובסקי מדעתו.

במאמר מאוחר יותר שפורסם בקובץ "מאזני משפט" (ד' 261, תשס"ה - 2005, עמודים 287 - 291) הסיק הרב דיכובסקי שיש לחייב במזונות אזרחיים "וחזרתי בי ממסקנתי כפי שהבעתי במאמרי שפורסם בקובץ "תחומין" שאין לחייב במזונות".

יש כאן בכירור 'הסכמה שבכללא' מכוחו של 'מנהג המדינה' ולא מכוחו של 'דיני החוזים' האזרחי.

המסקנה ברורה: יש להכיר במתן זכויות למזונות בנישואין אזרחיים גם כאשר הצדדים הם אזרחי ותושבי מדינת ישראל, גם לפי המשפט העברי.

למסקנה הזו אני שותף לדברים שכתב כבוד הרב דיכובסקי במאמר שפורסם בקובץ "מאזני משפט", (ד', 261, תשס"ה - 2005, פסקה יא' עמוד 287). במאמר זה מתייחס הרב דיכובסקי לפסיקתו של בית המשפט העליון לחיוב מזונות אזרחיים באזרחי המדינה. נצטט מעט מדבריו:

"עיינתי בפסק הדין, ובניגוד אולי למה שמקובל לחשוב מדיין מכהן, גם אני נוטה להסכים לו בריש גלי, אם יצומצם השימוש בו לנישואין אזרחיים בלבד.

ב) בית הדין ממתין לקבלת חוות דעתם המלומדת של באי כוחם של הצדדים כפי שהם נדרשו בפסקה כ"א להחלטה זו.

(-) אריאל ינאי

דיין

אנו מצטרפים למסקנות כב' ידידינו הרה"ג רבי אריאל ינאי שליט"א, ולפיהן: סמכות השיפוט בענייני המזונות והרכוש מסורה לבית דין זה.

(-) מיכאל עמוס (-) שניאור פרדס

דיין

אב"ד

אנו מחליטים כאמור לעיל.

ניתן ביום כ"ה בתשרי התשע"א
(03/10/2010)

מיכאל עמוס 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה